การเลือกปฏิบัติในการให้บริการทางเพศ: ความรับผิดชอบของฉันคืออะไร?

องค์กรมีหน้าที่ภายใต้ พระราชบัญญัติโอกาสเท่าเทียมปี 2010 (พ.ศ.2553)(วิกตอเรีย) เพื่อไม่เป็นการเลือกปฏิบัติต่อผู้ให้บริการทางเพศและพนักงานในอุตสาหกรรมทางเพศรวมถึงป้องกันการเลือกปฏิบัติและเป็นการตอบกลับการเลือกปฏิบัติใด ๆ ที่เกิดขึ้น

ในฐานะที่เป็นส่วนหนึ่งใน พระราชบัญญัติการทำให้งานบริการทางเพศไม่เป็นอาชญากรรมปี 2022 (พ.ศ. 2565) ได้มีการนำเสนอการปฏิรูปให้เป็นเรื่องผิดกฎหมายในการเลือกปฏิบัติต่อผู้ให้บริการทางเพศและคนอื่น ๆ ในอุตสาหกรรมบริการทางเพศโดยพิจารณาจากวิชาชีพ การค้า หรืออาชีพของพวกเขา (เว้นแต่จะมีข้อยกเว้น) การป้องกันการเลือกปฏิบัติต่อผู้ให้บริการทางเพศควรเป็นส่วนหนึ่งของกลยุทธ์การป้องกันการเลือกปฏิบัติโดยรวมของคุณ การเปลี่ยนแปลงเหล่านี้จะช่วยต่อสู้กับประวัติอันยาวนานของผู้ให้บริการทางเพศที่ต้องเผชิญกับการตีตราและการปฏิบัติที่ไม่พึงประสงค์เนื่องจากการทำงานของพวกเขา

ใครมีภาระหน้าที่ภายใต้พระราชบัญญัติโอกาสเท่าเทียม?

พระราชบัญญัติโอกาสเท่าเทียมปี 2010 (พ.ศ.2553) ครอบคลุมพื้นที่ส่วนใหญ่ของชีวิตสาธารณะ รวมถึงการจ้างงาน การศึกษา ที่พัก สโมสรและกลุ่มกีฬา และการจัดหาสินค้าและบริการ

ตัวอย่างเช่น หากคุณดำเนินธุรกิจ กำล้างเช่าพาร์ตเมนต์หรือให้บริการ คุณมีหน้าที่ต้องจัดการเลือกปฏิบัติต่อผู้ให้บริการทางเพศและผู้ที่อยู่ในอุตสาหกรรมทางเพศ